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Gran Total  32,458,548.84  15,866,555.05  48,325,103.89  48,318,070.76  7,033.13  24,981,291.64  5,773,231.72  5,530,348.76  5,530,348.76  42,551,872.17 5,773,231.72

INSTITUCIONALES  32,458,548.84  15,866,555.05  48,325,103.89  48,318,070.76  7,033.13  24,981,291.64  5,773,231.72  5,773,231.72  5,530,348.76  5,530,348.76  42,551,872.17

1000 Servicios Personales.  26,499,061.19  2,766.87  26,501,828.06  26,501,828.06  0.00  5,425,264.58  5,105,051.22  5,105,051.22  4,863,468.74  4,863,468.74  21,396,776.84

 2,437,731.62Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100  9,855,633.29  0.00  9,855,633.29  9,855,633.29  0.00  2,463,908.31  2,437,731.62  2,247,527.39  2,247,527.39  7,417,901.67

Sueldos Base al Personal Permanente.113  9,855,633.29  0.00  9,855,633.29  9,855,633.29  0.00  2,463,908.31  2,437,731.62  2,437,731.62  2,247,527.39  2,247,527.39  7,417,901.67

Sueldo al Personal de Confianza.11304  9,855,633.29  0.00  9,855,633.29  9,855,633.29  0.00  2,463,908.31  2,437,731.62  2,437,731.62  2,247,527.39  2,247,527.39  7,417,901.67

 317,263.03Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200  1,288,258.44  0.00  1,288,258.44  1,288,258.44  0.00  322,064.61  317,263.03  292,957.88  292,957.88  970,995.41

Sueldos Base al Personal Eventual.122  1,288,258.44  0.00  1,288,258.44  1,288,258.44  0.00  322,064.61  317,263.03  317,263.03  292,957.88  292,957.88  970,995.41

Remuneraciones al Personal Eventual.12201  1,288,258.44  0.00  1,288,258.44  1,288,258.44  0.00  322,064.61  317,263.03  317,263.03  292,957.88  292,957.88  970,995.41

 1,512,778.99Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300  10,319,924.64  0.00  10,319,924.64  10,319,924.64  0.00  1,675,595.04  1,512,778.99  1,485,705.89  1,485,705.89  8,807,145.65

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132  2,500,481.12  0.00  2,500,481.12  2,500,481.12  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500,481.12

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  287,665.94  0.00  287,665.94  287,665.94  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  287,665.94

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  2,212,815.18  0.00  2,212,815.18  2,212,815.18  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,212,815.18

Compensaciones.134  7,819,443.52  0.00  7,819,443.52  7,819,443.52  0.00  1,675,595.04  1,512,778.99  1,512,778.99  1,485,705.89  1,485,705.89  6,306,664.53

Compensaciones por Servicios Especiales.13420  7,819,443.52  0.00  7,819,443.52  7,819,443.52  0.00  1,675,595.04  1,512,778.99  1,512,778.99  1,485,705.89  1,485,705.89  6,306,664.53

 310,940.08Seguridad Social.1400  2,177,844.82  2,766.87  2,180,611.69  2,180,611.69  0.00  430,446.62  310,940.08  310,940.08  310,940.08  1,869,671.61

Aportaciones de Seguridad Social.141  1,044,884.00  2,766.87  1,047,650.87  1,047,650.87  0.00  260,289.12  163,238.44  163,238.44  163,238.44  163,238.44  884,412.43

Aportaciones al IMSS.14103  1,044,884.00  2,766.87  1,047,650.87  1,047,650.87  0.00  260,289.12  163,238.44  163,238.44  163,238.44  163,238.44  884,412.43

Aportaciones a Fondos de Vivienda.142  1,037,960.82  0.00  1,037,960.82  1,037,960.82  0.00  170,157.50  147,701.64  147,701.64  147,701.64  147,701.64  890,259.18

Aportaciones al INFONAVIT.14202  1,037,960.82  0.00  1,037,960.82  1,037,960.82  0.00  170,157.50  147,701.64  147,701.64  147,701.64  147,701.64  890,259.18

Aportaciones para Seguros.144  95,000.00  0.00  95,000.00  95,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  95,000.00

Cuotas para el Seguro de Vida.14401  95,000.00  0.00  95,000.00  95,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  95,000.00

 526,337.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500  2,133,000.00  0.00  2,133,000.00  2,133,000.00  0.00  533,250.00  526,337.50  526,337.50  526,337.50  1,606,662.50

Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159  2,133,000.00  0.00  2,133,000.00  2,133,000.00  0.00  533,250.00  526,337.50  526,337.50  526,337.50  526,337.50  1,606,662.50

Previsión Social Múltiple.15906  2,133,000.00  0.00  2,133,000.00  2,133,000.00  0.00  533,250.00  526,337.50  526,337.50  526,337.50  526,337.50  1,606,662.50

 0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700  724,400.00  0.00  724,400.00  724,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  724,400.00

Estímulos.171  724,400.00  0.00  724,400.00  724,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  724,400.00

Estímulos al Personal Operativo.17102  171,000.00  0.00  171,000.00  171,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  171,000.00

Incentivos al Personal.17103  483,200.00  0.00  483,200.00  483,200.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  483,200.00

Estímulos al Personal Eventual.17130  19,000.00  0.00  19,000.00  19,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  19,000.00

Incentivos al Personal Eventual.17131  51,200.00  0.00  51,200.00  51,200.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  51,200.00

2000 Materiales y Suministros  246,334.77  0.00  246,334.77  246,334.77  0.00  68,150.25  54,700.03  54,700.03  54,670.86  54,670.86  191,634.74

 15,843.80Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100  95,323.14  0.00  95,323.14  95,323.14  0.00  28,449.32  15,843.80  15,843.80  15,843.80  79,479.34

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211  35,848.98  0.00  35,848.98  35,848.98  0.00  11,949.64  10,593.58  10,593.58  10,593.58  10,593.58  25,255.40

Materiales y Útiles de Oficina.21101  35,848.98  0.00  35,848.98  35,848.98  0.00  11,949.64  10,593.58  10,593.58  10,593.58  10,593.58  25,255.40

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214  39,900.00  0.00  39,900.00  39,900.00  0.00  9,975.00  1,793.88  1,793.88  1,793.88  1,793.88  38,106.12

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  39,900.00  0.00  39,900.00  39,900.00  0.00  9,975.00  1,793.88  1,793.88  1,793.88  1,793.88  38,106.12

Material de Limpieza.216  19,574.16  0.00  19,574.16  19,574.16  0.00  6,524.68  3,456.34  3,456.34  3,456.34  3,456.34  16,117.82

Material de Limpieza.21601  19,574.16  0.00  19,574.16  19,574.16  0.00  6,524.68  3,456.34  3,456.34  3,456.34  3,456.34  16,117.82

 33,314.47Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600  134,371.05  0.00  134,371.05  134,371.05  0.00  34,154.07  33,314.47  33,302.38  33,302.38  101,056.58

Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261  134,371.05  0.00  134,371.05  134,371.05  0.00  34,154.07  33,314.47  33,314.47  33,302.38  33,302.38  101,056.58

Combustibles.26111  127,635.45  0.00  127,635.45  127,635.45  0.00  31,908.87  31,071.03  31,071.03  31,071.03  31,071.03  96,564.42
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Lubricantes y Aditivos.26112  6,735.60  0.00  6,735.60  6,735.60  0.00  2,245.20  2,243.44  2,243.44  2,231.35  2,231.35  4,492.16

 5,541.76Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900  16,640.58  0.00  16,640.58  16,640.58  0.00  5,546.86  5,541.76  5,524.68  5,524.68  11,098.82

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296  16,640.58  0.00  16,640.58  16,640.58  0.00  5,546.86  5,541.76  5,541.76  5,524.68  5,524.68  11,098.82

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601  16,640.58  0.00  16,640.58  16,640.58  0.00  5,546.86  5,541.76  5,541.76  5,524.68  5,524.68  11,098.82

3000 Servicios Generales.  5,713,152.88  15,863,788.18  21,576,941.06  21,569,907.93  7,033.13  19,487,876.81  613,480.47  613,480.47  612,209.16  612,209.16  20,963,460.59

 35,346.93Servicios Básicos.3100  145,200.00  0.00  145,200.00  145,200.00  0.00  36,299.97  35,346.93  35,346.93  35,346.93  109,853.07

Telefonía Tradicional.314  13,200.00  0.00  13,200.00  13,200.00  0.00  3,300.00  3,033.93  3,033.93  3,033.93  3,033.93  10,166.07

Servicio Telefónico Convencional.31401  13,200.00  0.00  13,200.00  13,200.00  0.00  3,300.00  3,033.93  3,033.93  3,033.93  3,033.93  10,166.07

Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317  132,000.00  0.00  132,000.00  132,000.00  0.00  32,999.97  32,313.00  32,313.00  32,313.00  32,313.00  99,687.00

Servicio de Conducción de Señales Analógicas y Digitales.31701  132,000.00  0.00  132,000.00  132,000.00  0.00  32,999.97  32,313.00  32,313.00  32,313.00  32,313.00  99,687.00

 407,294.12Servicios de Arrendamiento.3200  1,653,600.00  0.00  1,653,600.00  1,653,600.00  0.00  413,400.00  407,294.12  407,294.12  407,294.12  1,246,305.88

Arrendamiento de Edificios.322  1,621,200.00  0.00  1,621,200.00  1,621,200.00  0.00  405,300.00  405,114.06  405,114.06  405,114.06  405,114.06  1,216,085.94

Arrendamiento de Edificios y Locales.32201  1,621,200.00  0.00  1,621,200.00  1,621,200.00  0.00  405,300.00  405,114.06  405,114.06  405,114.06  405,114.06  1,216,085.94

Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y 

Recreativo.

323  32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  2,180.06  2,180.06  2,180.06  2,180.06  30,219.94

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  2,180.06  2,180.06  2,180.06  2,180.06  30,219.94

 0.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  7,000.00

Servicios de Capacitación.334  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  7,000.00

Servicios para Capacitación a Servidores Públicos.33401  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  7,000.00

 16,800.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400  19,600.00 -2,766.87  16,833.13  16,800.00  33.13  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  33.13

Seguro de Bienes Patrimoniales.345  19,600.00 -2,766.87  16,833.13  16,800.00  33.13  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  33.13

Seguro de Bienes Patrimoniales.34501  19,600.00 -2,766.87  16,833.13  16,800.00  33.13  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  33.13

 76,184.46Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500  354,730.10  29,856.00  384,586.10  384,586.10  0.00  102,395.36  76,184.46  74,913.15  74,913.15  308,401.64

Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355  74,986.10  0.00  74,986.10  74,986.10  0.00  24,995.36  24,984.48  24,984.48  24,648.89  24,648.89  50,001.62

Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, 

Marítimos, Lacustres y Fluviales.

35501  74,986.10  0.00  74,986.10  74,986.10  0.00  24,995.36  24,984.48  24,984.48  24,648.89  24,648.89  50,001.62

Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358  279,744.00  29,856.00  309,600.00  309,600.00  0.00  77,400.00  51,199.98  51,199.98  50,264.26  50,264.26  258,400.02

Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801  279,744.00  29,856.00  309,600.00  309,600.00  0.00  77,400.00  51,199.98  51,199.98  50,264.26  50,264.26  258,400.02

 0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600  3,000,000.00  15,836,699.05  18,836,699.05  18,836,699.05  0.00  18,836,699.05  0.00  0.00  0.00  18,836,699.05

Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

361  3,000,000.00  15,836,699.05  18,836,699.05  18,836,699.05  0.00  18,836,699.05  0.00  0.00  0.00  0.00  18,836,699.05

Publicaciones Oficiales.36102  3,000,000.00  15,836,699.05  18,836,699.05  18,836,699.05  0.00  18,836,699.05  0.00  0.00  0.00  0.00  18,836,699.05

 77,854.96Otros Servicios Generales.3900  533,022.78  0.00  533,022.78  533,022.78  0.00  82,282.43  77,854.96  77,854.96  77,854.96  455,167.82

Impuestos y Derechos.392  46,598.49  0.00  46,598.49  46,598.49  0.00  15,684.86  11,259.72  11,259.72  11,259.72  11,259.72  35,338.77

Otros Impuestos y Derechos.39202  16,981.00 -193.00  16,788.00  16,788.00  0.00  11,388.00  7,143.00  7,143.00  7,143.00  7,143.00  9,645.00

Otras Contribuciones.39203  29,617.49  193.00  29,810.49  29,810.49  0.00  4,296.86  4,116.72  4,116.72  4,116.72  4,116.72  25,693.77

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398  486,424.29  0.00  486,424.29  486,424.29  0.00  66,597.57  66,595.24  66,595.24  66,595.24  66,595.24  419,829.05

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  486,424.29  0.00  486,424.29  486,424.29  0.00  66,597.57  66,595.24  66,595.24  66,595.24  66,595.24  419,829.05


